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Protokół  z wspólnego posiedzenia 
Komisji Finansowo - Gospodarczej 

Komisji O światy i Kultury 
Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 5 grudnia 2012 r. 
 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9:20 Tadeusz Lammel. Powitał radnych oraz  

pracowników urzędu. 

Obecni byli: 

Jarosław Bytniewski 

Rafał Drzewiecki 

Tadeusz Lammel 

Henryk Lesiński 

Tomasz Maćkowiak 

Jan Rajchelt 

Sławomir Urbaniak 

Aleksandra Wojciechowska 

oraz: 

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy 

Genowefa Przepióra –Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy 

Mirosława Nowak – Skarbnik Gminy 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Projekt budżetu na 2013 rok. 

2. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Kleszczewo na lata 2013-2024. 

Ad. 1 

 Przewodniczący posiedzenia radny Lammel poprosił p. Skarbnik o przedstawienie 

projektu budżetu na 2013 rok. Projekt budżetu na 2013r.  wraz z częścią opisową otrzymali 

wszyscy radni  wcześniej, tak więc każdy miał możliwość wcześniejszego zapoznania się z 

tym dokumentem. 

P. Skarbnik powiedziała, że przy projekcie budżetu wykorzystano informacje zawarte w 

piśmie Ministra Finansów, gdzie podano szacunkowe wartości subwencji wyrównawczej i 

oświatowej oraz kwotę udziału gminy w podatku dochodowym od osób fizycznych. 

Radny Urbaniak zauważył, że w budżecie na 2013 rok jest o 5 mln zł mniej dochodów w 

stosunku do roku 2012. 

P. Skarbnik powiedziała, że należy wziąć pod uwagę inwestycje, które były zawarte w 

budżecie na 2012 rok, jak np. modernizacja GOK, budowa kanalizacji itp. Inwestycje te 
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zostały zakończone w 2012 roku i w budżecie na 2013 już ich nie ujęto. P. Skarbnik dodała 

też, że warto patrzeć porównawczo na dochody bieżące, ponieważ one są dość stałe, 

natomiast inne środki zmieniają się w zależności od ilości inwestycji itd. 

P. Skarbnik przeszła do szczegółowego przedstawienia projektu budżetu na 2013 rok  zgodnie 

z otrzymanymi przez radnych dokumentami. 

Jeżeli chodzi o dochody to wskazała na znaczny wzrost wpływów z podatku od 

nieruchomości w stosunku do roku 2012.,  wzrost ten wynika z dochodzenia zwrotu podatku 

od nieruchomości, który w 2012 r. został oddany Autostradzie Wielkopolskiej -  kwota 

wnioskowanego zwrotu została ujęta w projekcie budżetu. Obecnie sprawa znajduje się w 

Samorządowym Kolegium Odwoławczym. 

Szacunkową kwotę wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych przyjęto według 

wielkości wyliczonej przez Ministerstwo Finansów – 5.427.668,00 zł. 

P. Sekretarz powiedziała, że niestety ubolewamy nad tym, że część  mieszkańców nie 

dopełnia obowiązku meldunkowego, w związku  powyższym z tego tytułu nie wpływa do 

gminy podatek dochodowy od osób fizycznych. 

Radny Drzewiecki zapytał czy zostanie zniesiony obowiązek meldunkowy. 

P. Sekretarz powiedziała, że ma nadzieję, że do tego nie dojdzie – od 2013r. uproszczone 

zostają procedury dotyczące wymeldowania. 

P. Skarbnik omawiała dalej projekt budżetu na 2013 rok w zakresie dochodów.  

Radni nie mięli wi ęcej pytań do dochodów projektu budżetu na 2013 rok.   

P. Skarbnik przeszła do omówienia projektu budżetu na 2013 rok w zakresie wydatków.  

Radny Drzewiecki zapytał o składki odprowadzane na Izby Rolnicze, jakie korzyści ma z 

tego gmina. 

P. Skarbnik odpowiedziała, że składki odprowadzane są na podstawie ustawy, Izby Rolnicze 

wydają np. opinie w sprawie obniżenia podatku rolnego itp. Składki są przeznaczone na ten 

cel.  

P. Skarbnik przedstawiała dalej projekt budżetu na 2013 rok w zakresie wydatków mówiąc, 

że festyny sołeckie były ujęte w funduszu sołeckim, ale Regionalna Izba Obrachunkowa 

zwróciła uwagę na to, że nie są to wydatki własne gminy, dlatego wydatki te przeniesiono do 

pozycji dotyczącej promocji gminy.  

Pan Wójt poruszył temat inwestycji planowanych na 2013 rok. W budżecie ujęto tylko te 

zadania, które z różnych względów muszą się w nim znaleźć. W przypadkach, w których jest 

możliwość pozyskania środków zewnętrznych staramy się je pozyskać – w związku z tym 

kontynuujemy inwestycje, na które są środki z funduszy unijnych -  jest to częściowo kwestia 

rozliczeń inwestycji, częściowo dokończenia już trwających.  Wójt dodał też, że gmina 
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powinna posiadać lokalne socjalne, podchodzi się do tego tematu, ale dalsze działania w tej 

sprawie zależeć będą od stanu budżetu gminy. Być może pojawią się środki na 

dofinansowanie tego typu inwestycji. W ostatnim czasie Spółdzielnia Mieszkaniowa z 

Nagradowic wygrała w sądzie sprawę o eksmisję mieszkańców niepłacących czynszu. W 

przypadku eksmisji gmina powinna zapewnić mieszkania socjalne, a jeżeli ich nie posiada to 

zapłaci odszkodowanie spółdzielni.  

Następną inwestycją ujętą w projekcie budżetu jest termomodernizacja budynków 

użyteczności publicznej na terenie gminy (ZS w Kleszczewie, SP w Ziminie oraz Zakład 

Komunalny – budynek biurowy oraz dwie hale) – w projekcie budżecie ujęto projekt 

termomodernizacji, ponieważ będziemy występować o dofinansowanie ze środków Funduszu 

Norweskiego, natomiast  uzyskanie tych środków nie należy do łatwych. Do projektu 

termomodernizacji szkoły planuje się dołączyć wymianę dachu, jednak nie jest pewne czy 

wymiana dachu kwalifikuje się do termomodernizacji budynku – przy okazji można by 

powiększyć powierzchnię szkoły – dodatkowe pomieszczenia na strychu budynku.  

Pan Wójt ma nadzieję, że inwestycje ujęte w projekcie budżetu nie są wszystkimi, które uda 

się zrealizować, w miarę pozyskania nowych środków do budżetu, np. ze sprzedaży gruntów, 

będziemy do budżetu wpisywać kolejne inwestycje. 

Pan Wójt dodał też, że w roku 2013 planuje się, tak jak w latach ubiegłych, pozyskać środku z 

Funduszu Rekultywacji Gruntów na budowę drogi w Markowicach. Jest to ostatnia droga, 

którą możemy zrealizować ze środków wspomnianego funduszu. 

P. Skarbnik przeszła do dalszego omawiania projektu budżetu na 2013 rok w zakresie 

załączników nr 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 oraz 10 do uchwały.  

P. Skarbnik poinformowała też radnych, że w projekcie uchwały wpisano upoważnienia 

Wójta Gminy do zaciągania kredytów do wysokości 500.000,00 zł, które zostaną spłacone w 

jednym roku budżetowym. 

Pani Skarbnik dodała też, że w tym roku część opisowa do budżetu jest krótsza, ponieważ 

takie są nowe wytyczne RIO. 

Pan Wójt powiedział, że dla mieszkańców lepszy był bardziej szczegółowy opis. 

Radni nie mięli wi ęcej pytań do projektu budżetu na 2013 rok. 

Ad. 2 

P. Skarbnik przeszła do przedstawienia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kleszczewo na lata 2013-2024, należy zwrócić uwagę na bieżące dochody i wydatki -  Gmina 

ma kredyty – w budżecie muszą być ujęte środki na ich spłatę.  

Przedstawiony projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej to nowa uchwała, a nie zmiana 

dotychczasowej. P. Skarbnik poprosiła radnych o poprawienie w załączniku nr 1 do projektu 
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uchwały kwoty wydatków bieżących na obsługę długu z kwoty 403.000,00 zł na  

455.000,00 zł. Odsetki nie zmieniają się w stosunku do roku ubiegłego. Wieloletnia Prognoza 

Finansowa jest odzwierciedleniem budżetu.  

Radni nie mięli uwag oraz pytań do przedstawionego projektu Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Kleszczewo na lata 2013-2024. 

Radni zostali także poinformowani o wnioskach, które wpłynęły do projektu budżetu na 

2013r.: 

• OSP Kleszczewo Jan Rajchelt –  wnioskował o środki finansowe na  kapitalny remont 

samochodu strażackiego w Kleszczewie.  

W projekcie budżetu nie uwzględniono wniosku, zdaniem Wójta lepszym 

rozwiązaniem wydaje się pozyskanie środków finansowych na zakup nowego 

samochodu. 

Radny Rajchelt zapytał czy jest możliwość  ujęcia tego wydatku w budżecie na 2014 

rok. Pan Wójt odpowiedział, że nie można przesądzać czy będzie to 2014r., ale w 

miarę możliwości finansowych podjęte będą starania o zakup nowego samochodu. 

• Mieczysław Czyrnek –  wnioskował  w imieniu własnym i mieszkańców o 

utwardzenie oraz oświetlenie ulicy Chabrowej i ulicy Wrzosowej w Tulcach. Wniosek 

był już składany we wcześniejszych latach. Pan Wójt poinformował, że nie ujęto tego 

w projekcie budżetu na 2013r. -  na terenie gminy jest duże zapotrzebowanie na tego 

typu inwestycje, w pierwszej kolejności ze względów bezpieczeństwa wykonywane 

będzie oświetlenie.  

• Parafia pw. NMP w Tulcach oraz radny Sławomir Urbaniak –  zwrócili  się z 

wnioskiem o udzielenie dotacji na budowę muru przy Sanktuarium w Tulcach.  

Gmina nie ma możliwości przekazania dotacji na ten cel, ponieważ mur nie jest ujęty 

w Rejestrze Zabytków, ani w Gminnej Ewidencji Zabytków, w związku z powyższym 

nie przyjęto wniosku do projektu budżetu. 

• Koło Towarzystwa  Pamięci Powstania Wielkopolskiego 1918/1919 w Kleszczewie 

zwróciło się z wnioskiem o przeznaczenie środków na wydanie poprawionej oraz 

poszerzonej broszury    dotyczącej powstańców wielkopolskich. 

Pan Wójt poinformował, że nie ujęto środków na ten cel w budżecie gminy, działania 

takie można poprzeć w ramach środków na promocję gminy.  

• Poznańska Państwowa Straż Pożarna zwróciła się z wnioskiem o dofinansowanie 

zakupu sztandaru w związku z przypadającym  w przyszłym roku  135-leciem 

powstania. W projekcie budżetu gminy nie przeznaczono środków na ten cel - na 

terenie Gminy Kleszczewo nie ma PSP, tylko OSP.  
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Projekt budżetu gminy na 2013 rok oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kleszczewo na lata 2013-2024 zostały omówione szczegółowo oraz stanowią załączniki do 

protokołu. 

Stałe komisje Rady Gminy wyraziły pisemne  opinie w sprawie projektu budżetu gminy na 

2013r. Sporządzone opinie są opiniami pozytywnymi.  

 

 Pan Wójt poruszył temat posterunku policji na terenie Gminy Kleszczewo. Jest 

możliwość utworzenia posterunku po zakupie przez Gminę jednego etatu dzielnicowego – 

jest to koszt około 100.000,00 zł rocznie. Mankamentem takiego rozwiązania jest to, że 

Gmina płaci za etat, a nie ma wpływu na pracę policjanta – podlega on wyłącznie pod 

Komendanta, a nie pod Wójta. Komendant pamiętał o staraniach Gminy o posterunek, sam 

zainicjował spotkanie, ale tylko tyle mógł zaproponować. Przy decyzji o zakupie etatu trzeba 

się zadeklarować na co najmniej 5 lat. Wójt uważa, że są to zbyt duże zobowiązania dla 

gminy, dlatego  temat ten należy zamknąć – nie będziemy tworzyć posterunku. 

Druga sprawa, która należy poruszyć dotyczy zwrócenia się Powiatu Poznańskiego o 

dofinansowanie budowy obwodnicy powiatu, która ma przebiegać przez Gminy: Kleszczewo, 

Kostrzyn, Swarzędz, Czerwonak, Suchy Las. Powiat zamierza przygotować koncepcje 

przebiegu obwodnicy i starać się o pozyskanie środków na jej realizację. Udział Gminy w 

tym przedsięwzięciu miałby wynosić 275.000,00 zł. Wójt uważa, że to działanie powiatu jest 

potrzebne i słuszne, jednak podział środków jest nierównomierny, ponieważ każda gmina ma 

dofinansować zadanie równą kwotą, natomiast jest różna  liczby mieszkańców w gminach, 

którzy korzystaliby z inwestycji itd.  

Temat obwodnicy był poruszany już kilka lat wcześniej, wtedy bardzo poważnie podeszliśmy 

do niego – były przeprowadzone konsultacje społeczne w Gowarzewie, uzyskano deklaracje 

właścicieli gruntów dotyczące odsprzedaży ziemi na ten cel, jednak temat wtedy ucichł, a 

obecnie nie ma już możliwości poprowadzenia obwodnicy wtedy wyznaczonym śladem, 

ponieważ tereny te zostały zabudowane.  

Radny Drzewiecki zapytał o kwestie odpadów. Czy są nowe informacje na ten temat. 

Pan Wójt powiedział, że  trwają nadal prace i nie mamy nowych informacji..  

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący zakończył posiedzenie o godzinie 

12:15. 

 

Protokołowała                                                          Za zgodność z przebiegiem  obrad 

Anna Jaszczyńska                                                             Tadeusz Lammel 


